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Protokollsanteckning 

Ärende 12: Utvecklingsplan för centrala Huddinge, 

kommundelarna Sjödalen och Fullersta – beslut om 

godkännande 

Vänsterpartiet välkomnar arbetet med utvecklingsplan för de Sjödalen och 

Fullersta med fokus på centrala Huddinge. Syftet är att visa önskad utveckling 

fram tills 2050. Utvecklingsplanen är en vision för hur man vill att utvecklingen i 

Huddinge ska se ut. Planen fyller glappet mellan en översiktsplan och detaljplan. 

Den har potential för 2000 nya arbetsplatser och 10 500 nya bostäder, varav 

4500 av dem redan är planerade. Det är viktigt att man etablerar en 

medborgardialog mellan kommun och invånare i utvecklingsarbetet i 

kommundelarna.  

Utvecklingsplanen är i grunden bra och man talar varmt om att skapa en 

sammanhängande stadsväv mellan kommunens delar med snabba och 

lättåtkomliga förbindelser mellan stadsdelar som Flemingsberg och centrala 

Huddinge; när de naturliga förbindelserna hotas genom byggandet av 

Tvärförbindelse Södertörn. Vänsterpartiet menar att Tvärförbindelsen kommer att 

innebära en barriär mellan kommundelarna och avgränsar dem från varandra 

genom cirkulationsplatser och trafikleder. Det är inte bara de naturliga cykelvägar 

och gator som avgränsas utan det kan också öka segregationen mellan 

kommundelarna genom att göra det svårare att ta sig mellan dem.  

Vid utveckling av området tycker vi att det är viktigt att ta vara på kulturmiljöer 

och att ha ett helhetsperspektiv vid gestaltning och arkitektur.  

Med de riktlinjer som Huddinge har fattat avseende friytorna för förskolor i 

området så ökar behovet av fler närliggande grönområden och parker. För att 

garantera att barnperspektivet följs så behöver kommunen ha detta i åtanke när 

man bygger ut. Det finns också en påvisad stor risk för barnen med buller, 

ljudföroreningar och luftföroreningar. Utbyggnationerna och de framtida projekten 

måste garantera en miljö som inte skadar barn och unga i närområdena.  

Innan vi förtätar mer så behöver vi se över dagvattensystemet för att undvika fler 

översvämningar i området och även att trafiken på Storängsleden behöver ses 

över för alternativa lösningar. Storängen är en del av Huddinge med stor 

potential och det är positivt att man väljer att bygga ut området med bostäder. 



hittills har det dock endast bara byggts bostadsrätter. Vänsterpartiet vill se att det 

byggs hyresrätter med rimliga hyror och i olika storlekar här så att man skapar en 

blandad stadsmiljö och utgår från en feministisk stadsplanering så att skapa 

trygghet, fler personmöten och inkludering.  

Till sist är det viktigt att det grönblå stråket mellan Gömmaren och Trehörningen 

utvecklas för en sammanhållen grönstruktur i kommunen. Stråket blir en viktig 

funktion för att binda ihop grönområden med olika parker. Det bidrar till en 

vackrare utemiljö och livskvalitet för allmänheten. Från ett hållbarhetsperspektiv 

ger den kommunen olika ekosystemstjänster och en ökad biologisk mångfald.  
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